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INFORMATA MBI GRANTIN 

Titulli i projektit: Bëhu pjesë e buxhetit komunal 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Politeia 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, Viti.  

adnanramadani36@gmail.com , 

 +38345479969 

 https://www.facebook.com/profile.php?id=100064293774931  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 03/07/2023 

Data e përfundimit: 30/11/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

7,540.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
7,540.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  

Gratë 

Rinia 

Të moshuarit 

Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 
 
Gjilan dhe Viti 

Përmbledhje e grantit: 

Fokusi kryesor i projektit “Bëhu pjesë e buxhetit Komunal” është 

përgatitja dhe ngritja e kapaciteteve të OSHC-ve locale, grupeve 

jofomale, komunitetit të të rinjëve, klubeve te sportit dhe 

kryesueve të këshillave të fshatarve të komunës së Vitisë dhe 

Gjilanit në përfshirjën e procesit të dëgjimeve buxhetore vjetore, 

me qëllim të ndikimit dhe përfshirjës së nevojave dhe kërkesave 

të këtyre grupeve. Aktivitetet kryesore të projektit janë: 

Trajnimet; Monitorimi i Dëgjimeve Buxhetore; Video-ja Avokuese 

dhe Hulumtimi. Disa nga rezultatet e pritura janë: Rritja e 

pjesëmarrjës në dëgjime buxhetore, Fuqizimi i kapaciteteve 

vepruese të grupeve të trajnuara për të ndikuar në hartimin e 

buxhetit komunal, Vetëdijësimi I komunitetit në lidhje me çështjet 

lokale, mobilizimi i komunitetit në lidhje me çështjet lokale etj. 
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